
Betroffene Gemeindegebiete ____
siehe am Ende der gegenständlichen Verordnung

1.01
Geschwindigkeitsbeschränkungen auf der A 12 Inntalautobahn u. der A 13
Brenner Autobahn zur Nachtzeit

Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie vom 
2.11.1989, BGBl.Nr. 527/1989 über Geschwindigkeitsbeschränkungen auf 
bestimmten Autobahnen zur Nachtzeit.

Auf Grund des § 43 Abs. 1 und 2 lit. a StVO I960, BGBl.Nr. 159 idgF wird verordnet:

§1

Zur Sicherheit des Verkehrs und zur Fernhaltung von Gefahren und Belästigungen, 
insbesondere durch Lärm und Schadstoffe, wird für den Bereich der nachstehend 
angeführten Autobahnen in der Zeit von 22.00 Uhr bis 05.00 Uhr die erlaubte 
Höchstgeschwindigkeit

a) für die Lenker von Omnibussen mit 90 km/h und

b) für die Lenker der übrigen Kraftfahrzeuge mit 110 km/h festgesetzt:

4. Inntalautobahn A 12 im gesamten Bereich;
5. Brennerautobahn A 13 im gesamten Bereich;

Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 1989, 22 Uhr, in Kraft.



Betroffene Gemeindegebiete:

'S Ampass 
Angath 

•S Brixlegg 
S Buch in Tirol 
'S Ebbs 
■S Fließ
S Gries am Brenner 

Haiming 
S Imst 
■S Innsbruck 

Inzing
'S Jenbach 

Karres 
Karrösten

■S Kematen in Tirol 
Kolsass 
Kramsach 
Kufstein 

■S Kundl 
■S Langkampfen 
'S Matrei am Brenner 

Mils
'S Mils bei Imst 

Mötz
'S Mühlbachl 

Münster 
Natters 
Patsch 

■S Pettnau 
S Radfeld 
■S Ranggen 
S Rietz 

Roppen
Schönberg im Stubaital 

S Schönwies 
Silz

'S Stams 
S Stans
S Steinach am Brenner 
'S Telfs



■S Terfens 
■S Trins 
S Tulfes 
S Unterperfuss 
•S Volders 
S Völs 
■f Vomp 
'S Wattens 

Weer
^ Wiesing 
S Wörgl 
'S Zams 
S Zirl


